

Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune

Folkemøde Bornholm i Vartov



Folkemøde-satellit i København

Et samarbejde mellem Dansk Folkeoplysnings Samråd, Folk og Sikkerhed, Grænseforeningen og Grundtvigsk Forum



”

Det er vigtigt at have rigtige relationer til rigtige mennesker i forpligtende fællesskaber, og det er civilsamfundet, der kan levere det. Derfor er vores vidtforgreneede foreningsliv i Danmark fuldstændig afgørende for, hvordan vi kommer igennem den her sundhedskrise”

Statsminister Mette Frederiksen

Politiken 3. februar 2021

Ansøgning

Projektbeskrivelse

Folkemøde Bornholm har i mange år haft en vigtig betydning for den demokratiske dialog og forståelse, og skabt mulighed for at mennesker kan mødes og dele holdninger og synspunkter. Dette har ikke været muligt under COVID-19, hvor dialogen i et helt år har foregået på de digitale medier uden mulighed for, at mennesker kunne mødes ansigt til ansigt og på den måde skabe forståelse for og indsigt i hinandens forskellige holdninger. Der er i høj grad brug for, at vi igen får mulighed for dette; at samtalen kan blomstre, og at vi kan diskutere tidens store udfordringer og spørgsmål.

Dansk Folkeoplysnings Samråd, Folk og Sikkerhed, Grænseforeningen og Grundtvigsk Forum har i samarbejde med Folkemøde Bornholm valgt at arrangere en endags-folkemøde-satellit i Vartov, i hjertet af København, der udover at være et fysisk arrangement også vil blive en del af Folkemødets online platform via livestream.

Formål

Folkemøde Bornholms formål er at skabe rammerne for, at demokratiet udvikles. Og når dette nu ikke bliver muligt i samme omfang som vanligt på Bornholm, vil vi gerne bidrage med en folkemøde-satellit i København.

Dagens program bliver spækket med alverdens tematikker, der alle har det sigte at genstarte vores helt unikke folkeoplysende foreningsliv og stærke civilsamfund, der er fundamentet for vores demokrati og sammenhængskraft.

Baggrund for initiativet

Grundet Covid-19-situationen og de restriktioner, der i den forbindelse er pålagt Folkemøde Bornholm, har de fire nævnte organisationer taget initiativ til at lave en udgave af Folkemødet i København.

Vi fire organisationer finder det vigtigt, at borgerne i og omkring København atter kan mødes til debat og diskussion af tidens store udfordringer.

Folkemøde Bornholm bakker op om initiativet, og det er således et officielt samarbejde med Folkemøde Bornholm. Derfor vil alle events blive livestreamet som en del af Folkemøde Bornholms online program.

Om Vartov

Den almenyttige forening Grundtvigsk Forum ligger i den gamle, fredede bygning Vartov, der blev opført i 1724-1725. I Vartov ligger også en kirke, hvor den danske præst, forfatter og salmedigter N.F.S. Grundtvig var præst i 33 år. Vartov er i dag et moderne kulturhus, hvor Grundtvigsk Forum arrangerer foredrag og fællessang, samtalesaloner og sangaftner, der giver udsyn og stof til eftertanke og på forskellig vis formidler og aktualiserer

Grundtvigs tankegods. Vartov huser til dagligt en række meningsdannende foreninger og organisationer, der fylder huset med liv og ånd. I Vartovs stuer driver Grundtvigsk Forum et charmerende konferencecenter, der sammen med Vartovs Grønnegård skal danne rammen for Folkemøde Bornholm i Vartov.

Målgruppe

Folkemøde Bornholm i Vartov henvender sig til alle med interesse i den overordnede tematik *Idéernes Folkemøde* samt folk med partikulær interesse i de enkelte programpunkter for dagen. Alt efter restriktionernes karakter ønsker vi, at mødet er åbent for alle, og at det ikke bliver nødvendigt med billetbooking. Vi følger selvfølgelig myndighedernes retningslinjer jf. Covid-19.

Program

Dagens program bliver sammensat af de fire foreninger, DFS' medlemsorganisationer samt foreninger med bosted i Vartov. Programmet består af syv timeslots i henholdsvis Vartovs grønnegård og Store Sal.

Allerede nu kan det nævnes, at DEO (Demokrati i Europa Oplysningsforbundet) i samarbejde med Europabevægelsen, Nyt Europa og Folkebevægelsen mod EU planlægger at sparke den danske proces om *Conference on the Future of Europe* i gang. Ligeledes er der fra Grundtvigsk Forums side et religionspolitisk samt et skolepolitisk topmøde i støbeskeen og desuden, initieret af Grænseforeningen, en koncert med Sigurd Barrett. Højskoleforeningen skaber et fortællehjørne og stiller desuden med en foodtruck, hvor overskuddet går til et velgørende formål.

Vi er klar over, at der skal vises EM-fodbold på Rådhuspladsen og tager højde for dette i tilrettelæggelsen af programmet. Efter fodboldkampen vil arrangørerne af den årlige Maratonsang, Vartov-kollegiets beboere, stå for aftensang.

Dato

Torsdag den 17. juni 2021 kl. 09.30-22.00

Finansieringsplan

Vi forventer, at folkemøde-dagen kommer til at koste i alt 221.400 kr., udover den arbejdskraft, som vi selv stiller til rådighed. De fire samarbejdende foreninger stiller med en egenfinansiering på i alt 80.000 og ligeledes regner vi med en indtægtskilde på mad og drikke på 50.000 kr. samt 40.000 kr. for gebyrer for booking af timeslots i programmet. Vi søger om et tilskud på 51.400 kr. til PR og opsætning af scene/lyd/lys samt aflønning af teknikhold til livestream. Se næste side for budget.

Budget | Folkemøde Bornholm i Vartov

Udgifter		
Leje af Grønnegård	32.400	
Leje af Store Sal	14.000	
Teknik	100.000	
Kommunikation	75.000	
I alt		221.400
Indtægter		
Salg af mad og drikke	50.000	
Gebyr for programplads	40.000	
Egenfinansiering fra de fire foreninger*	80.000	
I alt		170.000
Samlet behov for støtte		51.400

*Foreningerne har desuden aftalt, at alle fire stiller med en underskudsgaranti i det tilfælde, at vi ikke får dækket støttebehovet.